УТВЕРЖДАЮ»

директор школы

________Асламова А.С.

«____»__________2007г.

м.п.

ПРОТОКОЛ №1

 заседания Управляющего совета и к экспертной комиссии по распределению стимулирующей части оплаты труда педагогических работников

коллектива

МОУ «Селенгинская средняя общеобразовательная школа № 2»

Поселок Селенгинск

21 сентября
 2007 г.
Присутствовали:

1. Экспертная комиссия в составе 11 человек

2. Члены Управляющего совета Селенгинской средней школы № 2 в составе 13 человек

Всего присутствовало на общем собрании коллектива 23 человека.

Повестка дня:

Обсуждение распределения стимулирующей части ФОТ педагогических работников Селенгинской средней школы № 2

Слушали: Директора Селенгинской средней школы №2 Асламову А.С.

О распределении стимулирующей части ФОТ педагогогических работников Селенгинской средней школы № 2 (протокол № 1)

Выступили:

1. Заведующие кафедр:

· общественных наук Хайрулина В.И.

· точных наук Черниговская Л.Д.,

· начальных классов Жалнина Т.М.,

· гуманитарных наук Жаркова О.А.

рассказали членам Управляющего совета  о работе, о достижениях и результатах в обучении учащихся каждого учителя своей кафедры. Предложили каждому учителю определенное количество баллов (протокол № 1)

2. Член Управляющего совета Даботкин Александр Сергеевич: «На производстве для распределения премий существует балансовая комиссия, члены которой компетентные лица в производстве. Мне система распределения стимулирующей части ФОТ понятна, поэтому я поддерживаю и прошу добавить баллы в распределении стимулирующей части за организацию проектной деятельности в школе таким учителям как Жалнин М.А., Аверина Е.С., Телешева В.А., Лазарева Т.Н.»

3. Член Управляющего совета Смелова Светлана Николаевна согласна с распределением стимулирующей части ФОТ, предлагает добавить баллы за воспитательную работу с учащимися Каргапольцевой И.В. и за туристическую работу Сурановой Л.П.

4. Член Управляющего совета от учащихся Евсевлеев Сергей выступил с поддержкой о распределении стимулирующей части ФОТ учителей.

5. Председатель Управляющего совета Капустина О.Я. «Я полностью поддерживаю членов Управляющего совета и учителей и предлагаю принять решение о распределении стимулирующей части ФОТ, предложенное экспертной комиссией»

Постановили:

Принять решение о распределении стимулирующей части ФОТ педагогических работников Селенгинской средней школы № 2

Итоги голосования:

 за - 23, против – нет, воздержались - нет.

Председатель:

/Капустина О.Я./

Секретарь:

/Медведева М.И./